
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

 
 

Agli Atti 

Al sito web Amministrazione Trasparente  

All’Albo 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

STEM  E LINGUE: UN’OPPORTUNITA’ PER TUTTI 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione europea – Next generation Eu 

Risorse di cui alla missione 4 – istruzione e ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”” 

D.M. 65 del 12/04/2023”. 

 

Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28100 

CUP: C44D23001660006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti   fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0001847/U del 28/02/2024 16:53



 

 

 

2 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza e della linea di investimento 3.1 Nuove competenze e 

nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023); 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 approvato dagli OO.CC. 

competenti; 

VISTO   il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 91 del 08/02/2024; 

CONSIDERATO la delibera n. 52 del Collegio dei Docenti nella seduta del 04 dicembre 2023 nonché 

la delibera n. 82 del Consiglio di Istituto del 11 dicembre 2023 da cui risultano 

l’adesione all’azione di potenziamento delle competenze STEM  e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28100-CUP: 

C44D23001660006 “Stem e lingue: un’opportunità per tutti”. 

VISTA  la proposta di progetto “STEM E LINGUE: UN’OPPORTUNITA’ PER TUTTI” 

presentata in piattaforma in data 16/01/2024 con codice inoltro M4C1I3.1-2023-1143-

P-28100; 



 

 

 

3 

VISTO   l’atto di concessione prot. N° A00GABMI -Registro uff. u. 0132935. del 15/01/2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio delle somme autorizzate nel Programma Annuale 

effettuato con decreto prot. n. 1846/U del 28/02/2024; 

VISTO  l’art. n° 5 della legge 241/1990; 

VISTO  l’art. n° 15 del DLgs 36/2023; 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi la responsabilità organizzativa, gestionale e 

amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata 

l’attuazione del progetto in oggetto;   

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e di 

Responsabile unico del progetto (RUP);   

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

di conferire a sé stessa, Valeria Brunetti, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e  di Responsabile unico del progetto (RUP) per del 

progetto PNRR “Piano Scuola 4.0 - Investimento - 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” ”D.M. 

65 del 12/04/2023”:  
 

Identificativo  

progetto 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 
 M4C1I3.1-

2023-1143-P-

28100  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’unione europea – Next generation Eu 

Risorse di cui alla missione 4 – istruzione e ricerca 

– componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” ”D.M. 65 del 12/04/2023”.  

 

 

€ 101.949,72  

 

 

 

 C44D23001660006   

 

 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale 

www.icdeamicisgiovanni23.edu.it (sezioni Albo online, Amministrazione Trasparente, Progetti 

nazionali e comunitari).   

 

 LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valeria Brunetti 


		2024-02-28T16:53:20+0100
	VALERIA BRUNETTI




